Публичная оферта

Пожалуйста, внимательно прочтите условия публичной оферты

ДОГОВОР ОФЕРТЫ ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УСЛУГ

г. Магнитогорск                                                                                                                                                                            20.02.2024

Частное образовательное учреждение Дополнительного образования «Бритиш Клаб» (Британский Клуб)

(ЧОУ ДО «Бритиш Клаб» (Британский Клуб)) в лице директора Ремхе Ирины Николаевны, (ОГРН: 1097400001247;

ИНН: 7446057656, КПП: 745601001), действующего на основании Устава и Лицензии на осуществление
образовательной деятельности № 14834, выданной Министерством образования и науки Челябинской области от

25 ноября 2021 г., предоставлена бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», публикует настоящую
публичную оферту (далее – Оферта) возмездного оказания образовательных услуг, реализуемых с применением

дистанционных технологий и/или электронного обучения.

1. Общие положения

1.1. Офертой, согласно статье 435 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ), признаётся

предложение заключить договор.

1.2. Настоящая Оферта размещена на сайте https://britclub.ru (далее – Сайт) в открытом доступе, адресована

физическим лицам заключить с Исполнителем договор на нижеследующих условиях:

1.3. Акцептом (принятием) условий, изложенных в настоящей публичной Оферте, является поступление

денежных средств от Заказчика на счет Исполнителя. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт Оферты

равносилен заключению договора в письменной форме на условиях, изложенных в Оферте.

1.4. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 ГК РФ в случае принятия изложенных ниже условий и совершения

акцепта, лицо, производящее акцепт настоящей Оферты, становится «Заказчиком».

1.5. Договор между Заказчиком и Исполнителем считается заключённым на условиях Оферты с момента акцепта

и до полного исполнения Исполнителем и Заказчиком своих обязательств по нему.

1.6. Правила и порядок обработки персональных данных пользователей сайта/платформы и Заказчика изложены

в Политике обработки персональных данных, опубликованной на Сайте Исполнителя. Предоставление

персональных данных означает полное и безоговорочное согласие со всеми пунктами, изложенными в Политике

обработки персональных данных.

2. Термины и определения

2.1 Заказчик – юридическое лицо или лицо, достигшее 18-ти летнего возраста, совершившее акцепт настоящей

Оферты.

2.2 Исполнитель – Частное образовательное учреждение Дополнительного образования «Бритиш Клаб»

(Британский Клуб) (ЧОУ ДО «Бритиш Клаб» (Британский Клуб)) (далее – Учреждение), (ОГРН: 1097400001247;

ИНН: 7446057656, КПП: 745601001).

2.3 Личный кабинет — это персональная страница Заказчика, доступная после авторизации.

2.4 Образовательная платформа – интернет–ресурс, содержащий банк учебных материалов, позволяющих

Заказчику создать личный кабинет и получить Услуги Исполнителя, в соответствии с условиями настоящей Оферты.

3. Предмет Оферты

3.1 Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику образовательную услугу (далее – Услуга) в соответствии с

действующим прайс-листом, опубликованным на Сайте Исполнителя, а Заказчик обязуется принять и оплатить

Услугу на условиях Оферты.

3.2 Наименование и характеристики конкретной Услуги, продолжительность, порядок проведения, стоимость,

иные условия размещаются Исполнителем на соответствующей странице официального Сайта Исполнителя, что

является неотъемлемым приложением к настоящей Оферте.

4. Порядок заключения Оферты

4.1 Выбрав образовательную Услугу, Заказчику необходимо связаться с сотрудником Учреждения по

указанным контактам на сайте Исполнителя и записаться для ее получения.

4.2 Заказчик полностью несет ответственность за правильность и достоверность указанных контактных

данных, поскольку по указанным контактным данным будет производиться обмен информацией.

4.3 Оплата Заказчиком услуг Исполнителя подтверждает, что Заказчик ознакомился с условиями настоящей

публичной Оферты и полностью и безоговорочно принимает их, после чего договор публичной Оферты признается

документом, имеющим юридическую силу во взаимоотношениях между Исполнителем и Заказчиком.

4.4 Заказчик производит оплату за оказание образовательных Услуг в порядке 100% (сто) процентной

предоплаты, в безналичной форме, в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя следующими способами:

− Через Qr-код по выставленному Исполнителем и направленному на электронную почту Заказчика счету

(квитанции), комиссия взимается согласно тарифам кредитного учреждения;

https://pandia.ru/text/category/vzaimootnoshenie/

− Через онлайн–сервисы КУБ-директ Банка «КУБ» (АО), Сбербанк-онлайн ПАО «Сбербанк», приложение

MobiCash с обязательным указанием фамилии, имени Потребителя (без комиссии);

− Банковской картой или наличными в терминалах отделений ПАО «Сбербанк» и «КУБ» (АО) с

обязательным указанием фамилии, имени Потребителя (без комиссии);

− Через кредитные учреждения по реквизитам, указанным в данной Оферте, комиссия взимается согласно

тарифам кредитного учреждения.

4.5 При этом, обязанности Заказчика в части оплаты по Оферте считаются исполненными с момента

поступления денежных средств на счет Исполнителя.

4.6 Факт оплаты подтверждается электронным кассовым чеком или копией оплаченной квитанции,

направленными Заказчиком на адрес электронной почты, указанный на сайте Исполнителя.

4.7 Если оплата поступает в меньшем размере, чем стоимость Услуги, договор считается незаключенным.

4.8 Необходимую дополнительную информацию Заказчик может узнать, направив  письмо по электронной почте

на адрес test-center@britclub.ru, либо по номерам телефонов + 7(909)0988047 и +7(3519)46-46-49, указанным на сайте

Исполнителя.

5. Обязанности сторон

5.1.  Исполнитель обязан:

5.1.1. оказывать Заказчику образовательные Услуги с надлежащим качеством в соответствии с нормами

действующего законодательства Российской Федерации и настоящей Офертой;

5.1.2. заранее предупредить Заказчика о независящих от Исполнителя обстоятельствах, которые создают

невозможность оказания Услуг вообще или в установленном настоящей Офертой порядке;

5.1.3. обеспечить конфиденциальность всех сведений, полученных от Заказчика;

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. своевременно и самостоятельно ознакомиться с содержанием Услуги, представленной на Сайте

Исполнителя, что является неотъемлемой частью настоящей                 Оферты;

5.2.2. не разглашать конфиденциальную информацию и иные данные, предоставленные Исполнителем в связи с

исполнением настоящей Оферты;

5.2.3. в течение срока действия Оферты не предпринимать каких-либо действий (лично или через посредников),

связанных с оказанием услуг, без согласования с Исполнителем.

5.2.4. не распространять на сторонних ресурсах в сети Интернет или иным образом не доводить до всеобщего

сведения материалы, являющиеся информационным наполнением (содержанием) Услуги, и прочие результаты

интеллектуальной деятельности Исполнителя или иных лиц-правообладателей, при отсутствии явным образом

выраженного письменного согласия правообладателя (Исполнителя);

5.2.5. самостоятельно выполнять задания в рамках образовательной Услуги;

5.2.6. если Заказчику был предоставлен доступ для входа на образовательную платформу, к образовательным и

коммуникационным ресурсам, запрещается пересылать или иным способом передавать информацию третьим

лицам;

5.2.7. самостоятельно отслеживать все изменения в условиях настоящей Оферты путем ознакомления с их

содержанием, расположенным на Сайте;

5.2.8. своевременно оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящей Оферты;

5.2.9. уважать честь и достоинство сотрудников Исполнителя;

5.2.10. предоставить Исполнителю документы, сведения, информацию, необходимые для надлежащего оказания
Услуг;

5.2.11. своевременно   сообщать    Исполнителю    об    изменениях    контактной информации.

6. Прочие условия

6.1. Исполнитель не несет ответственности за:

6.1.1. невозможность предоставления Услуги Заказчику по каким-либо независящим от него техническим

причинам, включая нарушение работы каналов связи, неисправность оборудования, находящегося за пределами

Учреждения;

6.1.2. нарушение условий договора публичной оферты, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажор).

6.2. Исполнитель оставляет за собой право в любое время вносить изменения в условия настоящего договора

публичной Оферты без предварительного уведомления Заказчика. Все изменения и дополнения к договору

публичной Оферты вступают в силу с момента опубликования на Сайте Исполнителя. Настоящие изменения не

касаются ценового соглашения между Исполнителем и Заказчиком, которое вступает в силу сразу после оплаты

Услуг Заказчиком.

6.3. Настоящая Оферта вступает в силу с момента её акцепта и действует в течение периода оказания Услуги или

до момента ее расторжения в соответствие с положениями настоящей Оферты.

mailto:test-center@britclub.ru

6.4. Исполнитель вправе расторгнуть Оферту в любое время без предварительного уведомления в случае

нарушений Заказчиком авторских (интеллектуальных) прав Исполнителя или законодательства РФ. Возврат

денежных средств Заказчику не производится.

6.5. Стороны подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также в

процессе исполнения настоящей Оферты, носит конфиденциальный характер.

6.6. В вопросах, не предусмотренных настоящей Офертой, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты Исполнителя

Частное образовательное учреждение Дополнительного образования «Бритиш Клаб» (Британский Клуб) (ЧОУ ДО

«Бритиш Клаб» (Британский Клуб))

455044, г. Магнитогорск, Пр. Карла Маркса, д.105А.

ИНН 7446057656, КПП 745601001,

Р/с 40703810100000100298 в банке «КУБ» (АО) г. Магнитогорска,

Кор/с 30101810700000000949, БИК 047516949,

E-mail: test-center@britclub.ru,

т. 46-46-49, 89090988047

mailto:test-center@britclub.ru